O Vereador ARI PELICIOLI, relator do Projeto de Lei Ordinária n°30/2023 após 
proceder análise da proposição acima referida, emite o seguinte voto: 

O presente Projeto de lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a abrir 
um crédito especial no valor de R$105.170,59 (cento e cinco mil, cento e setenta 
reais e cinquenta e nove centavos), nas unidades orçamentárias da Secretaria 
Municipal da Saúde. 

A abertura do crédito especial constante no art. 1°, do Projeto de lei ora em 
análise, se faz necessária para a execução de recurso recebido em 2022, através de